РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИРНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
296180, Российская Федерация, Джанкойский район, с. Мирновка, ул. Новая, 4
телефон:+79788828518, e-mail:mirnovskaya@yandex.ru

П Р И К А З
с. Мирновка

от 07.03.2023г.                                                                                                  № 57

   О  проведении экологического двухмесячника
по озеленению и благоустройству  пришкольной территории

         На основании  плана  воспитательной  работы школы, в целях благоустройства  и озеленения  пришкольной  территории  МОУ «Мирновская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Организовать проведение  МОУ «Мирновская школа»  с  15  марта  по 15 мая  2023 года проведение  экологического двухмесячника  по озеленению и благоустройству  пришкольной территории.
   2.. Заместителю директора по воспитательной работе Усовой С.В.:
2.1. Разработать и утвердить План  проведения  двухмесячника  экологического воспитания  в школе. ( Приложение №1)
2.2.Ознакомить  классных руководителей  1-11 классов  с планом  проведения  экологического двухмесячника  в школе.
3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. Довести   до сведения  учащихся   план проведения  экологического двухмесячника  в школе.
3.2. Провести  с учащимися  работу  по реализации  плана  месячника.
   4. Завхозу школы  Хархан М.С.:
4.1. Составить план проведения субботников, определить виды работ, участников в этих работах, предоставить директору на утверждение  до 17.03.2023 года.
4.2.Привлечь к участию в субботниках весь педагогический и технический персонал школы, обучающихся 1-11 классов.
4.3. Инструктировать педагогический и технический персонал школы по технике безопасности  перед  проведением субботников в соответствии с принятыми инструкциями по технике безопасности с отражением в журналах по технике безопасности.
  5. Классным руководителям 1-11 классов:
5.1.Инструктировать обучающихся по технике безопасности  перед проведением субботников (по плану) в соответствии с принятыми инструкциями по технике безопасности с отражением в журналах по технике безопасности.
     6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

         Директор                                                             Н.В. Якушик

С приказом ознакомлены: